



National Defence

National Defence Headquarters  
Ottawa, Ontario  
K1A 0K2

Défense nationale

Quartier général de la Défense nationale  
Ottawa (Ontario)  
K1A 0K2

## REQUEST FOR PROPOSAL DEMANDE DE PROPOSITION

AMENDMENT NO. 002  
N° DE LA MODIFICATION 002

RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À :

Email : [Katrina.Byrd@forces.gc.ca](mailto:Katrina.Byrd@forces.gc.ca)  
Courriel : [Katrina.Byrd@forces.gc.ca](mailto:Katrina.Byrd@forces.gc.ca)

Title – Titre Signal, Smoke and Illumination	Solicitation No. – N° de l'invitation W8486-217405/A
Date of Amendment – Date de modification March 12, 2021	
Address Enquiries to: – Adresser toutes questions à : Katrina Byrd <a href="mailto:Katrina.Byrd@forces.gc.ca">Katrina.Byrd@forces.gc.ca</a>	
Telephone No. – N° de telephone By email	FAX No. – N° de fax By email
Destination See Annex C – Line Item Details	

Proposal To: National Defence Canada

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods and services listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefore.

Proposition à : Défense nationale Canada

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens et services énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

**Instructions: Municipal taxes are not applicable. Unless otherwise specified herein all prices quoted must include all applicable Canadian customs duties, GST/HST, excise taxes and are to be delivered Delivery Duty Paid including all delivery charges to destination(s) as indicated. The amount of the Goods and Services Tax/Harmonized Sales Tax is to be shown as a separate item.**

**Instructions : Les taxes municipales ne s'appliquent pas. Sauf indication contraire, les prix indiqués doivent comprendre les droits de douane canadiens, la TPS/TVH et la taxe d'accise. Les biens doivent être livrés « rendu droits acquittés », tous frais de livraison compris, à la ou aux destinations indiquées. Le montant de la taxe sur les produits et services/taxe de vente harmonisée doit être indiqué séparément.**

### Solicitation Closes – L'invitation prend fin

At: – à : 14h00

On: – le : March 18, 2021

Time Zone: Eastern Daylight Time (EDT)  
Fuseau horaire: Heure avancée de l'Est (HAE)

Delivery Required – Livraison exigée See herein.
Vendor Name and Address – Raison sociale et adresse du fournisseur
Name and title of person authorized to sign on behalf of vendor (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur (caractère d'imprimerie)  Name – Nom _____ Title – Titre _____  Signature _____ Date _____

## **Request for Proposal – Department of National Defence (DND) Requirement – Signal, Smoke and Illumination**

---

The subject Request for Proposal (RFP) is amended as detailed below.

This amendment to the RFP includes the following:

- Publication of questions submitted by bidders and answers to the submitted questions
- Modifications to the Request for Proposal

### **1.0 Questions and Answers**

Question 1: With regard to the RFP, can you define “level 2 drawings” as described in section 3.3.1. For instance, what is the level of detail required?

Answer 1: Level 2 Drawings are defined as follows:  
Level 2, Production prototype and limited production. Engineering drawings prepared to this level shall disclose directly or by reference a design approach suitable to support the manufacture of a production prototype and limited production models. Engineering drawings shall include, as applicable, parts lists, detail and assembly drawings, interface control data, diagrams, performance characteristics, critical manufacturing limits, and details of new materials and processes.

Question 2: We noticed that the closing date for the above subject RFP has been extended until March 18<sup>th</sup> without any reason provided for the extension. With the first delivery of 200 units required by May 31<sup>st</sup>, this extension will make meeting this delivery requirement difficult. Would DND accept a later delivery date for the first delivery of June 30<sup>th</sup> or July 31<sup>st</sup>?

Answer 2: The 2021 delivery date has been extended to between June 30 - July 31, 2021.

### **2.0 Modifications to the Request for Proposal**

2.1 REFERENCE: Part 6 of the Bid Solicitation – Resulting Contract Clauses,  
Clause 6.4.1 Delivery Date

DELETE: “All the deliverables must be received annually on or before May 31.”

INSERT: “All deliverables must be received between June 30 – July 31, 2021 for the first Contract year, and annually on or before May 31 in subsequent Contract years.”

2.2 REFERENCE: Attachment 1 to Part 3 of the Bid Solicitation: Pricing Schedule,  
Item 1 and 2, Period + Date required

DELETE: “Contract Year 1  
No Later than (NLT) May 31<sup>st</sup>, 2021”

INSERT: “Contract Year 1  
No Later than (NLT) July 31<sup>st</sup>, 2021”

2.3 REFERENCE: Annex C – Line Item Details,  
Item 1 and 2, Period + Date required

DELETE: “Contract Year 1  
No Later than (NLT) May 31<sup>st</sup>, 2021”

INSERT: “Contract Year 1  
No Later than (NLT) July 31<sup>st</sup>, 2021”

2.4 REFERENCE: Annex D, Statement of Work,  
Section 4.1, Item 1 + 2, Delivery Date

DELETE: “Between 01 April to 31 May 2021”

INSERT: “Between 30 June to 31 July 2021”

**ALL OTHER TERMS, CONDITIONS AND ELEMENTS OF THIS REQUEST FOR PROPOSAL  
REMAIN UNCHANGED**